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Executivo  2
operacionais desta Superintendência.
Resolve contratar os Servidores Temporários, conforme vigências 
relacionados no anexo desta Portaria, celebrados de acordo com 
a Lei Complementar n.º 007 de 25 de Setembro de 1991.

 ANEXO I
CONTRATANTE: SUSIPE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.122.0125.4535
VALOR CONTRATO MENSAL: R$ 423,00
Nº INSCRIÇÃO NO CGC: 05929042/0001-25
OBJETO: Contratação de Servidor Temporário
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Complementar nº 007 de 25 de setembro 
de 1991, que regulamenta o Artigo 36 da Constituição Estadual.
ORDENADOR DE DESPESA: JUSTINIANO ALVES JUNIOR, 
Superintendente em exercício
 

N.Contrato NOME CARGO VIGENCIA

004/2009 William Carlos Vieira Barros Ag. Prisional 07/01/2009 à 07/06/2009

005/2009 Alex da Rocha Rodrigues Ag. Prisional 07/01/2009 à 07/07/2009

006/2009 Edílson Junior Pinheiro Costa Ag. Prisional 07/01/2009 à 07/07/2009

007/2009 Manoel Pereira Bitencourt Ag. Prisional 07/01/2009 à 07/07/2009

008/2009 Ana Claudia Martins Meireles Ag. Prisional 07/01/2009 à 07/07/2009

009/2009 Flavio Emanuel Gordo de Oliveira Ag. Prisional 07/01/2009 à 07/07/2009

011/2009 Lindoval Brito de Melo Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

015/2009 Abel Miranda Teixeira Neto Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

016/2009 Ricardo de Oliveira Ferreira Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

017/2009 Geldi Miranda do Vale Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

018/2009 Leonardo Paulo Monteiro Cruz Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

019/2009 Mario Jorge Pereira Mendonça Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

021/2009 Mario Cesar Soares dos Santos Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

022/2009 Rafael Bruno da Silva Botelho Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

023/2009 Jordano Rocha Brito Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

025/2009 Helio Paes Garcia Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

026/2009 Diene Santos Hamid Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

027/2009 Alexandre da Cunha de Queiroz Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

028/2009 Arivaldo Campos de Souza Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

030/2009 Carlos Augusto Nunes da Silva Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

032/2009 Hudson Rogério Pantoja das neves Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

033/2009 Admilson da Conceição França Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

034/2009 Adílio da Silva Araújo Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

035/2009 João Cleo Silva da Silva Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

036/2009 Erivaldo Lima da Luz Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

037/2009 César Batista Gomes Ag. Prisional 15/01/2009 à 15/07/2009

038/2009 Carlos Augusto Ferreira Costa Ag. Prisional 15/01/2009 à 15/07/2009

039/2009 Sanderson Roberto da Costa Santos Ag. Prisional 15/01/2009 à 15/07/2009

040/2009 Acassio da Silva Ag. Prisional 15/01/2009 à 15/07/2009

041/2009 Gilberto da Silva Paiva Ag. Prisional 15/01/2009 à 15/07/2009

042/2009 Paulo Melo da Silva Junior Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

043/2009 Paulo Sergio Costa Gomes Ag. Prisional 15/01/2009 à 15/07/2009

ANEXO II

044/2009 Maria Sinaima Viana de Souza Ag. Prisional 15/01/2009 à 15/07/2009

045/2009 Jefferson Brito Sales Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

046/2009 Valdilene Serra Assunção Ag. Prisional 15/01/2009 à 15/07/2009

047/2009 Jorge Alves Jurema Junior Ag. Prisional 15/01/2009 à 15/07/2009

048/2009 Lucélia Mota de Miranda Ag. Prisional 15/01/2009 à 15/07/2009

049/2009 Daniel Cardoso de Jesus Ag. Prisional 15/01/2009 à 15/07/2009

050/2009 Charles Araújo de Souza Ag. Prisional 15/01/2009 à 15/07/2009

051/2009 Jose Evandro Lobato de Castro Ag. Prisional 15/01/2009 à 15/07/2009

053/2009 Manoel Maria Gato dos Santos Ag. Prisional 15/01/2009 à 15/07/2009

054/2009 Edgar Augusto Alves Reis Ag. Prisional 15/01/2009 à 19/07/2009

055/2009 Cássia Romana Gonçalves Reis Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

056/2009 Pedro da Costa Craveiro Ag. Prisional 15/01/2009 à 15/07/2009

057/2009 Carlos Eduardo Ramos Lemos Ag. Prisional 15/01/2009 à 15/07/2009

063/2009 Roberto Carlos Santos Baia Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

064/2009 Helen Cristina da Silva Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

065/2009 Manoel Mauricio Pereira de Figueiredo Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

066/2009 Evandro Santos da Costa Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

072/2009 Edson Anselmo da Silva Neves Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

073/2009 Antonio de Jesus Gavinho da Silva Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

074/2009 Floriano Pires de Carvalho Junior Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

075/2009 Juvêncio de Sousa Sampaio Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

078/2009 Wanderley Siqueira da Cruz Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

079/2009 Cláudio Gomes Abadessa Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

080/2009 Jose Irineu Tavares Teixeira Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

081/2009 João Marcos Lopes Pereira Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

082/2009 Raimundo Ferreira Barbosa Neto Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

083/2009 Mauro Célio da Silva Moura Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

084/2009 Karla Adriana Lobato Soares Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

085/2009 José Maria Camarão de Oliveira Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

088/2009 Paulo Cristiano Martins França Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

089/2009 Luan Barbosa da Silva Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

090/2009 Glaucilene Valeria Vidinha de Freitas Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

091/2009 Carlos Eduardo Moura Martins Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

098/2008 Wanderson de Melo Mendes Ag. Prisional 01/12/2008 à 01/06/2009

107/2009 Carla Monique da Silva Felix Soares Ag. Prisional 05/01/2009 à 05/07/2009

108/2009 Jose Luiz Monteiro da Fonseca Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

114/2009 José Wallace Robson Ferreira Fonseca Ag. Prisional 05/01/2009 à 05/07/2009

189/2008 Rodolfo Anselmo D`Oliveira Ag. Prisional 15/12/2008 à 15/06/2009

192/2008 Lucenildo Batista Silva Ag. Prisional 15/12/2008 à 15/06/2009

RESUMO DE PORTARIA GTI
PORTARIA N.º 136/2009-GAB.SUSIPE, DE 30/01/2009

O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO, 
em exercício no uso de suas atribuições legais etc.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto n.º 2.538 de 20/05/94 
e Decreto n.º 0182 de 03/04/95, que regulamenta a concessão 
da GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL, que trata o Art. 137 da 
Lei n.º 5.810/94;
Resolve conceder aos servidores abaixo listados, a Gratificação 
de Tempo Integral no percentual de 70% (Setenta por cento), 
incidente sobre o padrão do vencimento dos cargos exercidos 
pelos servidores, conforme anexo

ANEXO
 

NOME CARGO VIGENCIA

William Carlos Vieira Barros Ag. Prisional 07/01/2009 à 07/06/2009

Alex da Rocha Rodrigues Ag. Prisional 07/01/2009 à 07/07/2009

Edílson Junior Pinheiro Costa Ag. Prisional 07/01/2009 à 07/07/2009

Manoel Pereira Bitencourt Ag. Prisional 07/01/2009 à 07/07/2009

Ana Claudia Martins Meireles Ag. Prisional 07/01/2009 à 07/07/2009

Flavio Emanuel Gordo de Oliveira Ag. Prisional 07/01/2009 à 07/07/2009

Lindoval Brito de Melo Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

Abel Miranda Teixeira Neto Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

Ricardo de Oliveira Ferreira Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

Geldi Miranda do Vale Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

Leonardo Paulo Monteiro Cruz Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

Mario Jorge Pereira Mendonça Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

Mario Cesar Soares dos Santos Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

Rafael Bruno da Silva Botelho Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

Jordano Rocha Brito Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

Helio Paes Garcia Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

Diene Santos Hamid Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

Alexandre da Cunha de Queiroz Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

Arivaldo Campos de Souza Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

Carlos Augusto Nunes da Silva Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

Hudson Rogério Pantoja das neves Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

Admilson da Conceição França Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

Adílio da Silva Araújo Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

João Cleo Silva da Silva Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

Erivaldo Lima da Luz Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

César Batista Gomes Ag. Prisional 15/01/2009 à 15/07/2009

Carlos Augusto Ferreira Costa Ag. Prisional 15/01/2009 à 15/07/2009

Sanderson Roberto da Costa Santos Ag. Prisional 15/01/2009 à 15/07/2009

Acassio da Silva Ag. Prisional 15/01/2009 à 15/07/2009

Gilberto da Silva Paiva Ag. Prisional 15/01/2009 à 15/07/2009

Paulo Melo da Silva Junior Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

Paulo Sergio Costa Gomes Ag. Prisional 15/01/2009 à 15/07/2009

Maria Sinaima Viana de Souza Ag. Prisional 15/01/2009 à 15/07/2009

Jefferson Brito Sales Ag. Prisional 12/01/2009 à 12/07/2009

Valdilene Serra Assunção Ag. Prisional 15/01/2009 à 15/07/2009

Jorge Alves Jurema Junior Ag. Prisional 15/01/2009 à 15/07/2009

Lucélia Mota de Miranda Ag. Prisional 15/01/2009 à 15/07/2009

Daniel Cardoso de Jesus Ag. Prisional 15/01/2009 à 15/07/2009

Charles Araújo de Souza Ag. Prisional 15/01/2009 à 15/07/2009

Jose Evandro Lobato de Castro Ag. Prisional 15/01/2009 à 15/07/2009

Manoel Maria Gato dos Santos Ag. Prisional 15/01/2009 à 15/07/2009

Edgar Augusto Alves Reis Ag. Prisional 15/01/2009 à 19/07/2009

Cássia Romana Gonçalves Reis Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

Pedro da Costa Craveiro Ag. Prisional 15/01/2009 à 15/07/2009

Carlos Eduardo Ramos Lemos Ag. Prisional 15/01/2009 à 15/07/2009

Roberto Carlos Santos Baia Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

Helen Cristina da Silva Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

Manoel Mauricio Pereira de Figueiredo Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

Evandro Santos da Costa Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

Edson Anselmo da Silva Neves Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

Antonio de Jesus Gavinho da Silva Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

Floriano Pires de Carvalho Junior Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

Juvêncio de Sousa Sampaio Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

Wanderley Siqueira da Cruz Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

Cláudio Gomes Abadessa Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

Jose Irineu Tavares Teixeira Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

João Marcos Lopes Pereira Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

Raimundo Ferreira Barbosa Neto Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

Mauro Célio da Silva Moura Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

Karla Adriana Lobato Soares Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

José Maria Camarão de Oliveira Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

Paulo Cristiano Martins França Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

Luan Barbosa da Silva Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

Glaucilene Valeria Vidinha de Freitas Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

Carlos Eduardo Moura Martins Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

Wanderson de Melo Mendes Ag. Prisional 01/12/2008 à 01/06/2009

Carla Monique da Silva Felix Soares Ag. Prisional 05/01/2009 à 05/07/2009

Jose Luiz Monteiro da Fonseca Ag. Prisional 19/01/2009 à 19/07/2009

José Wallace Robson Ferreira Fonseca Ag. Prisional 05/01/2009 à 05/07/2009

Rodolfo Anselmo D`Oliveira Ag. Prisional 15/12/2008 à 15/06/2009

Lucenildo Batista Silva Ag. Prisional 15/12/2008 à 15/06/2009

ERRATA DA PORTARIA N°. 2501/2008 - DG/PROJUR
ERRATA DA PORTARIA Nº 2501-DG/PROJUR

Errata da Portaria Nº 2501/2008-DG/PROJUR, publicada no 
Diário Oficial do Estado, Edição Nº 31.246, de 03/09/2008.
Onde se lê: I – SOBRESTAR o curso do prazo prescricional do 
Processo de Sindicância até o resultado da prova da Prova 
Técnica Percial, a contar de 01/09/2008.
Leia-se: I – SOBRESTAR o curso do prazo prescricional do 


